fiir Metall- und Elektrotechnik

Schulzentrum d. Sekundarbereichs Il Vegesack
Kerschensteinerstrafie 5 - 28757 Bremen

Schulzentrum des Sekundarbereichs Il o Freie
&
(o] <) Vegesack Hansestadt
[ Berufliche Schulen Bremen

F (04 21) 361 79559 Frau Schumacher
E-Mail: 358@schulverwaltung.bremen.de

Blockunterricht Anlagenmechaniker/in- Fachrichtung Sanitir, Heizung und Klima
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FiUr das Schuljahr 2026/2027 gilt folgende Blockplanung:

1. Ausbildungsjahr
(26er Klassen)

26.10.2026
02.11.2026
07.12.2026
18.01.2027
15.02.2027
08.03.2027
12.04.2027
03.05.2027
10.05.2027
07.06.2027
28.06.2027
05.07.2027
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30.10.2026
06.11.2026
11.12.2026
22.01.2027
19.02.2027
12.03.2027
16.04.2027
05.05.2027
14.05.2027
11.06.2027
02.07.2027
07.07.2027

3. Ausbildungsjahr
(24er Klassen)

31.08.2026
21.09.2026
16.11.2026
11.01.2027
03.02.2027
08.02.2027
01.03.2027
05.04.2027
26.04.2027
31.05.2027
21.06.2027

Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

04.09.2026
25.09.2026
20.11.2026
15.01.2027
05.02.2027
12.02.2027
05.03.2027
09.04.2027
30.04.2027
04.06.2027
25.06.2027
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2. Ausbildungsjahr
(25er Klassen)

24.08.2026
14.09.2026
05.10.2026
09.11.2026
14.12.2026
21.12.2026
25.01.2027
22.02.2027
15.03.2027
19.04.2027
19.05.2027
24.05.2027
14.06.2027
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28.08.2026
18.09.2026
09.10.2026
13.11.2026
18.12.2026
22.12.2026
29.01.2027
26.02.2027
19.03.2027
23.04.2027
21.05.2027
28.05.2027
18.06.2027

4. Ausbildungsjahr
(23er Klassen)

17.08.2026
07.09.2026
28.09.2026
23.11.2026
30.11.2026

Ferien/Feiertage 2026/2027

Herbstferien:
Weihnachtsferien:

Halbjahreswechsel:
Osterferien:
Chr. Himmelfahrt:
Pfingsten:

Sommerferien:
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21.08.2026
11.09.2026
02.10.2026
27.11.2026
04.12.2026
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12.10.2026 — 25.10.2026
23.12.2026 — 10.01.2027
01.02.2027 — 02.02.2027
22.03.2027 — 04.04.2027
06.05.2027 — 09.05.2027
15.05.2027 — 18.05.2027
08.07.2027 — 18.08.2027

Bitte beachten Sie, dass Abweichungen bei den Terminen moglich sind. Die Termine sind deshalb ohne Gewéhr.

Eine rechtzeitige Benachrichtiqung iiber Anderungen wird gewibhrleistet.

Stand: 12.01.2026




