



Blockunterricht Anlagenmechaniker/in- Fachrichtung Sanitär, Heizung und Klima

Für das **Schuljahr 2026/2027** gilt folgende **Blockplanung:**

1. Ausbildungsjahr (26er Klassen)

<u>KW</u>					<u>Tage</u>
44	Mo	26.10.2026	Fr	30.10.2026	5
45	Mo	02.11.2026	Fr	06.11.2026	5
50	Mo	07.12.2026	Fr	11.12.2026	5
03	Mo	18.01.2027	Fr	22.01.2027	5
07	Mo	15.02.2027	Fr	19.02.2027	5
10	Mo	08.03.2027	Fr	12.03.2027	5
15	Mo	12.04.2027	Fr	16.04.2027	5
18	Mo	03.05.2027	Mi	05.05.2027	3
19	Mo	10.05.2027	Fr	14.05.2027	5
23	Mo	07.06.2027	Fr	11.06.2027	5
26	Mo	28.06.2027	Fr	02.07.2027	5
27	Mo	05.07.2027	Mi	07.07.2027	3

2. Ausbildungsjahr (25er Klassen)

<u>KW</u>					<u>Tage</u>
35	Mo	24.08.2026	Fr	28.08.2026	5
38	Mo	14.09.2026	Fr	18.09.2026	5
41	Mo	05.10.2026	Fr	09.10.2026	5
46	Mo	09.11.2026	Fr	13.11.2026	5
51	Mo	14.12.2026	Fr	18.12.2026	5
52	Mo	21.12.2026	Di	22.12.2026	2
04	Mo	25.01.2027	Fr	29.01.2027	5
08	Mo	22.02.2027	Fr	26.02.2027	5
11	Mo	15.03.2027	Fr	19.03.2027	5
16	Mo	19.04.2027	Fr	23.04.2027	5
20	Mi	19.05.2027	Fr	21.05.2027	3
21	Mo	24.05.2027	Fr	28.05.2027	5
24	Mo	14.06.2027	Fr	18.06.2027	5

3. Ausbildungsjahr (24er Klassen)

<u>KW</u>					<u>Tage</u>
36	Mo	31.08.2026	Fr	04.09.2026	5
39	Mo	21.09.2026	Fr	25.09.2026	5
47	Mo	16.11.2026	Fr	20.11.2026	5
02	Mo	11.01.2027	Fr	15.01.2027	5
05	Mi	03.02.2027	Fr	05.02.2027	3
06	Mo	08.02.2027	Fr	12.02.2027	5
09	Mo	01.03.2027	Fr	05.03.2027	5
14	Mo	05.04.2027	Fr	09.04.2027	5
17	Mo	26.04.2027	Fr	30.04.2027	5
22	Mo	31.05.2027	Fr	04.06.2027	5
25	Mo	21.06.2027	Fr	25.06.2027	5

4. Ausbildungsjahr (23er Klassen)

<u>KW</u>					<u>Tage</u>
34	Mo	17.08.2026	Fr	21.08.2026	5
37	Mo	07.09.2026	Fr	11.09.2026	5
40	Mo	28.09.2026	Fr	02.10.2026	5
48	Mo	23.11.2026	Fr	27.11.2026	5
49	Mo	30.11.2026	Fr	04.12.2026	5

Ferien/Feiertage 2026/2027

Herbstferien: 12.10.2026 – 25.10.2026
Weihnachtsferien: 23.12.2026 – 10.01.2027
Halbjahreswechsel: 01.02.2027 – 02.02.2027
Osterferien: 22.03.2027 – 04.04.2027
Chr. Himmelfahrt: 06.05.2027 – 09.05.2027
Pfingsten: 15.05.2027 – 18.05.2027
Sommerferien: 08.07.2027 – 18.08.2027

**Bitte beachten Sie, dass Abweichungen bei den Terminen möglich sind. Die Termine sind deshalb ohne Gewähr.
Eine rechtzeitige Benachrichtigung über Änderungen wird gewährleistet.**